
24.01.2012 Tallinn 
 

EJML deklaratsioon võistlejatele. 
 

 

Lugupeetud mootorkelgusportlased, 

 

Eesti Jeti ja Mootorkelgu Liit (edaspidi EJML) eksisteerib eesmärgiga arendada Eestis 

mootorkelgusporti ja korraldada turvalisi ning põnevaid võistlusi, mis ühendavad sportlasi ja 

tugevdavad spordiala autoriteeti.  

 

EJML on alates 1995. aastast järjepidevalt arendanud Eestis nii jeti- kui mootorkelgusporti 

ning senine sporditegevus jätkub edaspidi veelgi tulemuslikumalt, seda nii mootorkelgukrossi, 

mootorkelguenduro, kui ka muude mootorkelguspordi võistlusformaatide osas. 

 

Käesoleval võistlushooajal toimub Eestis vähemalt viis EJML poolt heakskiidetud ja 

kinnitatud mootorkelgukrossi ja mootorkelguendurot.  

EJML kodulehel on üleval võistluskalender ning litsentside väljastamine on alanud vastavalt 

kehtivale korrale. Esimene saanikross toimub 11.veebruaril Põlvas.  

EJML võistlustel saavad võistelda kõik sportlased, kes kuuluvad EJML liikmesklubidesse, 

omavad vastavat pädevust ning on lunastanud kas hooajalitsentsi või ühekordse litsentsi, 

millega kaasneb ka vastav baaskindlustus. 

Uuendusena on alates 2012. aastast EJML üritustel ka kolmanda osapoole kindlustuskate. 

Kõik 2012 a. võistlused kuuluvad Eesti Meistrivõistluste sarja ning hooaja lõpuks selgitatakse 

välja Eesti Meister erinevates distsipliinides ning võistlusklassides. 

 

On ilmne, et igasugune initsiatiiv mis toetab väljaspool EJML toimuvat võistlustegevust, 

mõjub kahjustavalt nii võistlushooaja planeerimisele, kalendrite koordinatsioonile, hajutab 

harrastajaid niigi lühikesel talvehooajal, toob kaasa ettenägematuid riske ning vastutust ja 

kahjustab lõppkokkuvõttes kogu mootorkelguspordi korraldust Eestis. 

 

Seoses viimasel ajal hoogustunud alternatiivse võistlustegevusega peame vajalikuks hoiatada 

kõiki huvilisi EJML poolt heaks kiitmata võistlustega seotud riskide eest.  

• Mootorkelgusport on ülimalt põnev ning kaasahaarav harrastus, millega kaasnevad 

riskid võivad osutuda ettearvamatuteks ning tuua kaasa tõsiseid tagajärgi nii 

osalejatele, korraldajatele kui kogu spordiala edasisele käekäigule tervikuna, eriti 

puuduliku ettevalmistuse ning pealiskaudse või hooletu korralduse tagajärjel. 

• Alternatiivsete harrastusvõistluste korraldajate esmane eesmärk on tihtipeale 

võimalikult väheste kulutustega võistluste korraldamine, meelitades kohale 

võimalikult suur hulk harrastajaid. Näiliselt siirate eesmärkide taustal kannatab, 

vähestest kogemustustest ja lühinägelikkusest tulenevalt, turvalisus ning tegelikke 

riske teadvustamata, on varem või hiljem tulemuseks pöördumatud tagajärjed nii 

võistlejale, korraldajale kui ka kogu mootorkelguspordile Eestis. 

• Alternatiivsetel harrastusvõistlustel pääsevad teatavasti võistlusrajale kõik soovijad 

ilma piiranguteta. Osalejad on valdavalt piisava ettevalmistuseta, ilma teadmisteta 

võistlemise ohtlikkusest ning ilma oskusteta võistlusolukorras turvaliselt käituda, 

sageli aga üldse ilma elementaarsete sõiduoskusteta või isegi ebakaines olekus, mis 

suurendab oluliselt õnnetuste riske nii nende endi, kui kõigi teiste võistlejate ning 

pealtvaatajate jaoks. 



• Spordivõistlustel, kus puudub kohapeal pädeva ettevalmistusega mobiilne 

kiirabibrigaad, on operatiivne tegelemine õnnetusjuhtumite tagajärgedega, kas 

raskendatud või hoopis võimatu ning ekstreemspordi valdkonnas võib selline hooletus 

kergesti maksta inimelu.  

• Alternatiivsetel harrastusvõistlustel puudub enamasti kindlustuskate, nii püsivigastuste 

(invaliidsus) kui surmajuhtumite korral, samuti ei pruugi olla kindlustatud kolmas 

osapool. 

• Korraldajapoolne hooletus toob talle kaasa küll tohutu vastutuse, kuid seda 

mõistetakse kahjuks täielikult alles siis, kui on juba pöördumatult hilja. Kas tegu on 

kriminaalvastutuse või kõrgete hüvitisnõuetega kannatanute omaste poolt, negatiivseid 

näiteid ei ole vaja kaugelt otsida. 

• Alternatiivses võistlustegevuses osalemisega võtab suure vastutuse ka iga harrastaja, 

seda nii enda, oma pereliikmete, kui teiste kelgusportlaste ees. 

 

EJML ei võta endale vastutust võimalike tagajärgede eest, mida toob kaasa kooskõlastamata 

ning hooletult ettevalmistatud võistlustegevus, seetõttu peame oma kohuseks informeerida 

kõiki kelgusportlasi, et EJML poolt heaks kiitmata võistlustel EJML litsentsiomanike 
kindlustuskate EI KEHTI! 
 
ENNE OSALEMIST MISTAHES MOOTORKELGUVÕISTLUSTEL, mis ei ole EJML 
poolt heaks kiidetud, soovitame kõigil kelgusportlastel tõsiselt kaaluda, kas on põhjust 
oma osalusega toetada alternatiivsete võistluste korraldajaid, kes ignoreerivad EJML ja 
rahvusvahelisi reegleid ning turvastandardeid, samuti tasub selgeks teha, milliseid 
negatiivseid tagajärgi selline võistlustel osalemine võib kaasa tuua kõigile 
mootorkelguharrastajatele pikemas perspektiivis. 
 
EJML on jätkuvalt huvitatud igasugusest initsiatiivist, mis mootorkelguspordi arendamisele 

sisuliselt kaasa aitab, kuid EJML ei saa aktsepteerida isetegevuslikku võistluste korraldust. 

Loodame väga, et järgmiseks hooajaks õnnestub kõigil klubidel valmistuda aegsasti ning 

vastavad ettepanekud ja taotlused jõuavad kooskõlastusteni aegsasti. Oleme valmis juba 

varakult suhtlema kõigi huvitatud osapooltega kõigis küsimustes, mis puudutavad 

võistlusmääruste võimalikke muudatusi ja täiendusi ning võistluskalendrit järgnevateks 

hooaegadeks. 

 

EJML kehtiv võistluskalender, määrused ning muu dokumentatsioon on vabalt kättesaadavad 

aadressilt www.ejml.ee  ning nende kasutamine pole kellelegi piiratud. 
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